



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji
Departament Polityki Europejskiej i
Współpracy z Zagranicą

Przegląd Międzynarodowy

Unia Europejska

UE

➤ Zgoda Komisji Europejskiej na kredyt dla TV 2 Danmark

Komisja Europejska uznała warunki finansowe kredytu przyznanego przez duńskie Ministerstwo Kultury dla TV 2 Danmark AS za zgodne z przepisami Traktatów Europejskich o pomocy publicznej. Komisja podkreśliła, że warunki kredytowe, które spowodowane są problemami z płynnością finansową firmy, są spójne z zasadami UE dotyczącymi pomocy publicznej dla firm mających trudności finansowe. W odpowiednim czasie Komisja skontroluje, czy wspomniane wsparcie finansowe było w całości zwrócone oraz czy zostały podjęte działania restrukturyzacyjne mające na celu przywrócenie stabilności TV 2 Danmark AS.

Źródło: European Commission, Press Releases, State aid: Commission approves rescue loan for TV 2 Denmark, IP/08/1236
<http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1236&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en>

➤ Komunikat Komisji w sprawie udostępniania cyfrowych wersji dzieł europejskich

Komisja Europejska wezwała państwa członkowskie do podjęcia bardziej intensywnych działań w celu udostępnienia w internecie dzieł w wersji cyfrowej. W ten sposób użytkownicy Internetu będą mogli przeszukiwać archiwa cyfrowe na potrzeby nauki, pracy lub rozrywki. W latach 2009-2010 Komisja przeznaczy około 120 mln EUR na polepszenie dostępności w internecie europejskiego dziedzictwa kulturalnego. Komisja w swoim nowym komunikacie na temat udostępniania cyfrowych wersji dzieł będących w posiadaniu instytucji kulturalnych w całej Europie stwierdziła, że do tego celu konieczne są dalsze wysiłki ze strony państw członkowskich. Digitalizacja dorobku kulturowego może zapewnić Europejczykom dostęp do dzieł z zagranicznych muzeów, bibliotek i archiwów. Same tylko biblioteki europejskie zawierają ponad 2,5 miliarda książek, ale jedynie 1 % materiałów archiwalnych dostępny jest w formie cyfrowej.

Źródło: European Commission, Press Releases, Opening soon: a digital library for Europe, IP/08/1255
<http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1255&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en>

➤ Ogłoszenie Komisji dla operatorów satelitarnych usług telekomunikacyjnych w sprawie składania wniosków

Komisja Europejska ogłosiła zaproszenie do składania wniosków, którego celem jest wybór operatorów satelitarnych usług telekomunikacyjnych obejmujących całą Europę. Operatorzy satelitarni będą mogli po raz pierwszy zaoferować usługi m.in.: szybkiej transmisji danych, telewizji komórkowej, pomocy w sytuacjach kryzysowych i telemedycyny w ramach wspólnej europejskiej procedury selekcyjnej. Do tej pory funkcjonowało 27 różnych systemów krajowych. Powyższą zmianę umożliwiła nowa decyzja Unii Europejskiej w

sprawie usług satelitarnej łączności ruchomej, która weszła w życie w lipcu tego roku. Systemy satelitarnej łączności ruchomej zapewniają łączność radiową pomiędzy stacją ruchomą naziemną i jedną lub wieloma stacjami w przestrzeni kosmicznej lub stacjami naziemnymi o stałej lokalizacji. Systemy takie oferują możliwość pokrycia dużego terytorium i dotarcia do terenów, na których realizacja tego rodzaju usług była dotychczas nieopłacalna. Dzięki zastosowaniu nowej europejskiej procedury selekcyjnej operatorzy już w 2009 r. będą mogli zaoferować nowatorskie usługi bezprzewodowe w zarezerwowanym w tym celu zakresie częstotliwości w całej Europie.

Źródło: European Commission, Press Releases, New Satellites for Europe: Commission starts selection procedure for operators of pan-European mobile satellite services, IP/08/1250
<http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1250&format=HTML&aged=0&language=PL&guiLanguage=en>

Australia

AU

Australijski regulator rynku podjął kroki mające na celu wyłączenie możliwości odbioru programu satelitarnego Al-Manar ze względu na antysemityczne treści oraz nawoływanie do wspierania terroryzmu. Program dostępny jest w Australii dzięki indonezyjskiemu operatorowi satelitarnemu Indosat, który podpisał umowę z Al-Manar na trzy lata. Właścicielem telewizji Al-Manar jest libańska organizacja Hezbollah .

Źródło: Media Network Weblog, Australia acts to stop Hizbollah TV station, 21.08.2008
<http://blogs.rnw.nl/medianetwork/australia-acts-to-stop-hizbollah-tv-station>

Austria

AT

Rozpoczęła się druga faza projektu telewizji mobilnej w Austrii poprzez rozszerzenie usługi na nowe regiony: Bregenz, Eisenstadt, Graz, Linz oraz St. Paten. W ten sposób zasięg usługi osiągnął 50% populacji. W Austrii jest trzech operatorów telewizji mobilnej: mobilkom austria, 3G Austria oraz One. W ofercie znajduje się 15 programów telewizyjnych (tj. ORF1, ORF2, ATV, Puls4, Pro7 Austria, RTL, Sat.1 Austria, VOX, RTL2, N24 oraz Super RTL) oraz 4 radiostacje (Ö3, Ö1, FM4 i KroneHit).

Źródło: Broadband TV, Austria expands DVB-H coverage, 08.08.2008
<http://www.broadbandtvnews.com/?p=6546>

Azerbejdżan

AZ

Rada Radiofonii i Telewizji planuje utworzenie sieci ośrodków monitorujących programy regionalne. Decyzja ta została spowodowana obserwowanym wzrostem ilości kanałów regionalnych dostępnych widzom. Do tej pory rada zajmuje się monitoringiem programów o zasięgu ogólnokrajowym.

Źródło: Media Network Weblog, Azerbaijan National Television and Radio Council to establish monitoring centres to observe regional channels, 28.08.2008.
<http://blogs.rnw.nl/medianetwork/azerbaijan-national-television-and-radio-council-to-establish-monitoring-centres-to-observe-regional-channels>

Bulgaria

BG

Zgodnie z doniesieniami prasowymi koncern News Corporation zamierza sprzedać do końca roku kontrolowaną przez siebie stację bTV. Trwają spekulacje czy ten ruch oznacza gotowość

News Corporation do wycofania się z rynków Europy Środkowo-Wschodniej. News Corporation jest obecne ponadto na rynku łotewskim, polskim i serbskim.

Źródło: Broadband TV, News Corp's short CEE goodbye, 25.08.2008
<http://www.broadbandtvnews.com/?p=7280>

Czechy

CZ

Dwóch największych komercyjnych nadawców telewizyjnych w Czechach: TV Nova i Prima TV, podpisało plan cyfryzacji kraju. Obie stacje posiadają koncesje na nadawanie analogowego programu telewizyjnego do 2017 i 2018 roku. Obecnie Czechy są na zaawansowanym etapie cyfryzacji sygnału telewizyjnego, którego pokrycie obejmuje około połowy populacji kraju. Do roku 2012 mają być uruchomione cztery multipleksy oferujące łącznie od 16 do 20 kanałów telewizyjnych.

Źródło: Broadband TV, Czech digital breakthrough, 18.08.2008
<http://www.broadbandtvnews.com/?p=6956>

Holandia

NL

➤ Zamykanie pirackich stacji radiowych

Holenderski regulator rynku telekomunikacyjnego zintensyfikował działania mające na celu identyfikację i zamykanie pirackich radiostacji. Według szacunków regulatora odnotowano o 20% więcej skarg dotyczących zakłóceń spowodowanych działalnością pirackich radiostacji niż rok temu. Najwięcej pirackich radiostacji powstaje we wschodniej części kraju. W tym roku zidentyfikowano a następnie zamknięto ok. 20 radiostacji, którym grozi kara około 4500 EUR.

Źródło: Media Network Weblog, Dutch authorities step up action against pirate radio stations, 06.08.2008,
<http://blogs.rnw.nl/medianetwork/dutch-authorities-step-up-action-against-pirate-radio-stations>

➤ Nowe wymagania dla operatorów kablowych

Regulator rynku telekomunikacyjnego OPTA w nowej regulacji zobowiązuje operatorów kablowych do udostępniania innym operatorom, którzy chcą sprzedawać analogową telewizję kablową, swoich sieci. Nowa regulacja dotknie przede wszystkim największych operatorów takich jak UPC czy Ziggo, którzy zgodnie z danymi OPTA kontrolują 81% rynku. Ma ona obowiązywać od stycznia 2009 roku. Regulator zniósł także niektóre ograniczenia, które zostały nałożone na operatora telekomunikacyjnego KPN.

Źródło: Media Network Weblog, Dutch cable TV operators must open networks – regulator, 06.08.2008
<http://blogs.rnw.nl/medianetwork/dutch-cable-tv-operators-must-open-networks-regulator>

Indie

IN

Grupa medialna Star Group kontrolowana przez koncern Ruperta Murdocha zapowiedziała inwestycję kwoty około 100 milionów dolarów w sześć nowych regionalnych programów telewizyjnych. Do tej pory Star Group w Indiach posiada w swojej ofercie 17 programów telewizyjnych, w tym kilka programów regionalnych skierowanych do poszczególnych grup językowych i etnicznych.

Źródło: Media Network Weblog Murdoch to invest \$100 million on 6 new TV channels in India, 04.08.2008
<http://blogs.rnw.nl/medianetwork/murdoch-to-invest-100-million-on-6-new-tv-channels-in-india>

Kanada**CA**

Kanadyjski regulator rynku radiowo-telewizyjnego (CRTC) zaakceptował wniosek o koncesję na płatny program Northern Peaks, który może zawierać treści dla dorosłych, w tym produkowane przez nadawcę. CRTC podkreśliła, iż nie otrzymała żadnych wniosków sprzeciwiających się wydaniu koncesji temu nadawcy. Jednocześnie CRTC przypomniała, iż dystrybutor musi podjąć wszelkie środki, aby zablokować dostęp do tych programów dla osób, które nie życzą sobie oglądania podobnych treści.

Źródło: Media Network Weblog, Canada to get its first licensed adult TV channel, 16.08.2008:
<http://blogs.rnw.nl/medianetwork/australia-acts-to-stop-hizbollah-tv-station>

Macedonia**MK**

Według doniesień prasowych, nadawca publiczny MRT ma poważne kłopoty finansowe. Jego zadłużenie, zgodnie z szacunkami, określa się na poziomie 15 milionów EUR. Nadawca zatrudnia obecnie 1100 osób, które od pewnego czasu nie otrzymują pensji. Według doniesień możliwa jest likwidacja MRT a następnie powołanie nowego nadawcy publicznego pod inną nazwą.

Źródło: Media Network Weblog, Macedonia's public broadcaster reportedly in financial crisis, 02.08.2008
<http://blogs.rnw.nl/medianetwork/macedonias-public-broadcaster-reportedly-in-financial-crisis>

Niemcy**DE**

Ze względu na doniesienia prasowe, zgodnie z którymi operator telewizji mobilnej Mobile 3.0 chce zrezygnować z koncesji, przedstawicielstwo regulatorów landowych DLM zwróciło się do operatora z prośbą o wyjaśnienie tych doniesień. Jednocześnie operatorzy telefonii mobilnej T-Mobile oraz Vodafone przecięli spekulacje, jakoby byli zainteresowani koncesją Mobile 3.0 twierdząc, że telewizja mobilna powinna być oferowana w ramach naziemnej telewizji cyfrowej oraz przez sieć UMTS.

Źródło: Broadband TV, Media authorities demand 'signal' from Mobile 3.0, 12.08.2008
<http://www.broadbandtvnews.com/?p=6661>

Słowacja**SK**

Słowacki Urząd ds. Telekomunikacji ogłosił przetarg na dwa multipleksy naziemnej telewizji cyfrowej. Pierwszy z multipleksów skierowany jest do czołowych krajowych nadawców telewizyjnych i według założeń ma obejmować swoim zasięgiem 45% populacji kraju w przeciągu roku od jego uruchomienia. Zgodnie z planem, na Słowacji mają być uruchomione trzy multipleksy o standardzie kompresji MPEG-4 a przejście na nadawanie cyfrowe ma nastąpić do grudnia 2012 roku.

Źródło: Broadband TV, Slovakia issues DTT tender, 21.08.2008
<http://www.broadbandtvnews.com/?p=7147>

Zebrali i opracowali:

Albert Woźniak

Paweł Stępka